per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) 

nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo 

soggetto affidatario”; 

TENUTO CONTO della previsione di spesa stimata in € 112.413,66 (euro 

centododicimilaquattrocentotredici/66), IVA inclusa, condivisa per le vie brevi con Sintesi Spa, 

mandataria, relativa ai servizi essenziali da prestare per la prosecuzione della gestione 

integrata della salute e sicurezza per le sedi dell’amministrazione centrale in Roma di questo

[...]

prestazioni di natura intellettuale, e che, pertanto, gli oneri di sicurezza sono pari a zero;  

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-12-27;205

3 di indicare che l’importo previsto della spesa stimata massima, tenuto conto anche delle 

prestazioni a consumo è di € 112.413,66 (euro centododicimilaquattrocentotredici/66), 

IVA inclusa; 

4 che la relativa spesa come quantificata nei visti e considerati indicati in premessa, è 

imputata in termini di esigibilità ed in base alla sua natura funzionale ed economica, 

sugli stanziamenti di competenza e cassa dei capitoli 1671 p.g. 8, e 1671 p.g. 9 del 

bilancio passivo del Ministero della Giustizia, esercizio finanziario 2025, rispettivamente 

per l’importo di € 95.472,86 (euro novantacinquemilaequattrocentosettantadue/86), iva 

inclusa, per sorveglianza sanitaria e per l’importo di € 16.940,80 (euro 

sedicimilanovecentoquaranta/80), iva inclusa, per la formazione in materia di sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

5 l’atto di proroga sarà stipulato tramite scrittura privata nelle modalità di cui all’art. 18 del 

D.Lgs36/2023. 

Il DIRETTORE GENERALE 

Antonio Bianco